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Zacznijmy od podstaw: jaka jest kwota dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Kęty zaplanowana na 2023 rok?
- Dochody zostały zaplanowane na poziomie 158,6 mln zł, a wydatki wyliczyliśmy 
na 167 mln. zł. Deficyt budżetu, który wynosi 8,4 mln. zł i zostanie pokryty przy-
chodami z tzw. wolnych środków. Co jest bardzo ważne - budżet nie przewiduje 
zaciągnięcia kredytu i zwiększenia zadłużenia Gminy, a na spłatę obecnego długu 
przeznaczamy 3,7 mln zł. 
Na skutek zmian legislacyjnych do samorządowych kas z roku na rok wpływa 
coraz mniej pieniędzy. Ile – zgodnie z przyszłorocznym budżetem - Gmina Kęty 
straci wpływów z tego tytułu?
- W związku ze zmianami dochodowymi od osób fizycznych wprowadzonych na 
przestrzeni trzech ostatnich lat do kasy budżetu naszej gminy w roku 2023 wpły-
nie 5,8 mln zł mniej niż w roku 2022.  Natomiast w ciągu ostatnich trzech lat, w sto-
sunku do lat ubiegłych, tzn. do roku 2020 Gmina straciła około 45 mln zł. Szacunki 
te robione są przy założeniu, że nie byłoby zmian w podatku dochodowym od 
osób fizycznych, jak również na podstawie wzrostu przeciętnego wynagrodzenia 
w skali kraju  w latach 2021-2022. 
Wychodzi zatem na to, że Gminę czeka rok zaciskania pasa i szukania oszczęd-
ności wszędzie tam, gdzie tylko się da. Jak odczują to mieszkańcy naszej gminy? 
- W związku z sytuacją, która ma miejsce, a więc mniejszymi wpływami do bu-
dżetu jak również galopującą inflacją, budżet nie przewiduje rezygnacji z zadań 
obligatoryjnych Gminy, natomiast wyraźnie podkreślam, że na te zadania są prze-
znaczone wielkości kwot jakie były w roku 2022. Krótko mówiąc – Gmina będzie 
wypełniała swoje obowiązki świadcząc usługi dla mieszkańców, jednak przy na-
kładzie środków na poziomie z roku 2022. 
Może Pani to wyjaśnić na jakimś przykładzie?
- W ogromnym uproszczeniu wygląda to tak, że ilość zadań, które Gmina realizu-
je, nie będzie zmniejszona o żadne z nich. Podając przykład: nie dojdzie do sytuacji 
zamknięcia Domu Kultury, jednak oferta ośrodka będzie mniejsza, będzie mniej 
wydarzeń, koncertów, imprez kulturalnych. To tylko przykład, by zobrazować 
założenia tegorocznego budżetu.
Teraz wszystko jasne. Gdzie jeszcze Gmina zrobiła „cięcia”, by znaleźć oszczęd-
ności? Rozumiem, że o podwyżkach dla pracowników administracji samorzą-
dowej nie ma nawet mowy?
- W kwestii podwyżek dla pracowników – nie zakładamy ich w przyszłym roku 
na etapie projektu budżetu. To będzie naprawdę trudny rok, a budżet niestety nie 
jest z gumy. Ważne jest jednak to, że nie zakładamy także redukcji etatów, a więc 
wszyscy pracownicy mogą być pewni swojego zatrudnienia. Warto tu także do-
dać, że od stycznia wzrośnie wynagrodzenie minimalne z 3 tys. zł do prawie 3,5 
tys. zł, a więc wielu pracowników będzie miało zwiększoną pensję, a w lipcu pen-
sja wzrośnie ponownie do kwoty 3,6 tys. zł. Wprowadzając te wytyczne do nasze-
go budżetu musieliśmy zabezpieczyć dodatkowe 2 mln zł na podwyżkę minimal-
nego  wynagrodzenia. Jeżeli w trakcie realizacji budżetu  pojawią się możliwości 
finansowe, na pewno  rozważymy regulacje płac dla pozostałych  pracowników.
Co w takim razie z inwestycjami? Przy wprowadzaniu tak drastycznych 
oszczędności będą w ogóle jakiekolwiek inwestycje?
- Nie da się wszystkiego wyłączyć, nic nie robić, a więc inwestycje będą i pieniądze 
na nie też znalazły się w budżecie. Mimo bardzo złej sytuacji ekonomicznej nie 
tylko u nas, ale w skali całej Polski, nie przestajemy patrzeć na rozwój gminy w ka-
tegorii priorytetów. Na zadania inwestycyjne przeznaczymy 21,5 mln zł przy zało-
żeniu, że realizowane będą przede wszystkim te zadania, które współfinansowane 
są ze środków zewnętrznych. W budżecie znalazły się trzy główne inwestycje, na 
które pozyskaliśmy pieniądze z rządowego funduszu Polski Ład w łącznej kwocie 
13,7 mln zł, do czego dopłacimy jedynie pięć procent. Za te pieniądze przeprowa-
dzona zostanie rozbudowa szkoły w Malcu, remont dróg gminnych oraz budowa 
kolejnego etapu kęckiej obwodnicy. 
Czy są jakiekolwiek szanse na to, że sytuacja finansowa Gminy będzie lepsza 
niż zakłada budżet?
- Nasz budżet, mimo że jest najtrudniejszy ze wszystkich, nad jakimi przyszło mi 
dotychczas pracować, i tak nie jest taki zły jak budżet kraju. Mamy w nim pienią-
dze na zabezpieczenie realizacji zadań, oświatę, administrację, opiekę społeczną 
oraz bezpieczeństwo i utrzymanie gotowości bojowej czyli dotacje do jednostek 
OSP. Liczymy, że dochody w roku 2024 oparte będą już jednak o nowe uregulo-
wania w zakresie finansowania samorządów. 

O budżecie na 2023 rok, wydatkach, kredytach i oszczędnościach 
– rozmowa z Grażyną Zątek, skarbnikiem Gminy Kęty. 
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Z jednej strony rządzący mówią, że oni nie będą nikogo błagać w Unii, że nie będą 
prosić, że im się pieniądze należą, że żadnych punktów nie będą spełniać, a z dru-
giej strony pieniądze w Polsce rozdają w taki sposób, że wychodzą czasami SMS-y 
czy inne dziwne informacje, że jak chcesz dostać pieniądze, to musisz iść do posła 
PiS-u, ładnie poprosić i on ci załatwi – mówi Krzysztof Klęczar, burmistrz 
Kęt i szef struktur wojewódzkich Polskiego Stronnictwa Ludowego 
w Małopolsce. – My samorządowcy mamy chodzić, prosić i żebrać o te 
pieniądze, a potem jeszcze składać jakieś dziękczynne pokłony skła-
dać, że te pieniądze dostaliśmy? – dodaje. 
Jak Krzysztof Klęczar ocenia sytuację polskiego rolnictwa? Z jakimi pro-
blemami borykają się samorządy? Jakie są plany małopolskich ludowców 
na zbliżające się wybory – o tym w naszej rozmowie.
Dużym problemem dla samorządów jest wstrzymanie środków z KPO. 
Czy Gmina Kęty straciła na tym, że te pieniądze jeszcze nie popłynęły? 
Unia jest pewną wspólnotą. Nie chodzi o to i żeby ślepo przyjmować 
wszystko, co ktoś nam proponuje, ale nasi posłowie, choćby Adam Jaru-
bas, Jarosław Kalinowski czy Krzysztof Hetman bardzo dobrze walczą 
o nasze sprawy. Gdyby nie oni polityka rolna w ostatnich latach wyglą-
dałaby zupełnie inaczej.
Jednak nie można, gdy się chce być w jakiejś rodzinie, postępować w ten 
sposób, że nie akceptuje się jej zasad. Można walczyć o swoje demokra-
tycznie, przedstawiać swoje argumenty, nawet się spierać, ale nie na za-
sadzie, że przychodzę, wykrzyczę swoje, pomacham szabelką i wyjdę. To 
jest absolutny brak przygotowania do realizacji polityki. Gdybyśmy się 
w taki sposób zachowywali w samorządach, nic byśmy nie zrealizowali, 
bo my też musimy rozmawiać, dyskutować, przekonywać, czasem ustą-
pić, czasem postawić na swoim, ale przede wszystkim szukać kompro-
misów.
Polityka rządu wobec Unii Europejskiej jest taka, że reprezentujący nas 
tam przedstawiciele Prawa i Sprawiedliwości rozgrywają swoje własne, 
wewnętrzne polskie interesy na szczeblu Unii Europejskiej, strasząc Unią, 
opowiadając, jaka ta Unia jest zła. Tak nie można.
Pieniądze z KPO się nam należą, ale z drugiej strony skoro są jakieś zasa-
dy, to jest oczywiste, że powinniśmy dążyć do tego, żeby te zasady speł-
nić, aby pieniądze dostać. Widać jednak jaka jest tu hipokryzja. Z jednej 
strony rządzący mówią, że oni nie będą nikogo błagać w Unii, że nie będą 
prosić, że im się pieniądze należą, że żadnych punktów nie będą spełniać, 
a z drugiej strony pieniądze w Polsce rozdają w taki sposób, że wychodzą 
czasami SMS-y czy inne dziwne informacje, że jak chcesz dostać pienią-
dze, to musisz iść do posła PiS-u, ładnie poprosić i on ci załatwi. My samo-
rządowcy mamy chodzić, prosić i żebrać o te pieniądze, a potem jeszcze 
składać jakieś dziękczynne pokłony składać, że te pieniądze dostaliśmy? 
Oni z kolei nie spełnią nawet wymogów Unii, które są jasne i czytelne. 
Tak robić nie można i na to zgody naszej nie będzie.
Jak pan podsumowuje tę kadencję, którą naznaczyła i pandemia i woj-
na w Ukrainie, która bardzo wpływa na funkcjonowanie samorządów, 
bo wywołuje olbrzymi kryzys. 
Ta kadencja jest bardzo trudna. My jednak po to jesteśmy, żeby sobie 
z problemami radzić i my sobie z problemami radzimy, tylko po pierwsze 
samorząd od lat od kilku lat jest konsekwentnie ograbiany z kompetencji 
przy kwestii zarządzania wodami czy innych. Druga rzecz to pozbawia-
nie nas środków finansowych. Proste wyliczenie — na zmianach polityki 
państwa wobec samorządu w ciągu ostatnich kilku lat Gmina Kęty straci-
ła 45 mln zł. To jest wyliczenie przeprowadzone przez ekonomistów. Co 
prawda dostaliśmy w jakiejś takiej dziwnej formie dotacji czy rekompen-
saty łącznie około 10 mln w ciągu 2 lat. A gdzie jest 35 mln? Jak realizować 
zadania, które zaplanowaliśmy w 2015 roku? Podjęliśmy restrukturyzację 

finansów gminnych przy pewnych założeniach. Kto mógł przewidzieć 
taką galopującą inflację albo że dotacje będą rozdawane w taki sposób. 
Kto ma poparcie poszczególnych posłów opcji rządzącej, ten dostaje, 
a kto nie ma — nie dostaje. Tak być nie może. Jako Gmina Kęty z Marszał-
kiem Województwa Małopolskiego chyba przez dwa lata sądziliśmy się 
o 2 mln na wymianę kotłów i dwukrotnie sąd nam przyznał rację i dopie-
ro po upływie tego czasu te pieniądze dostaliśmy. Wywalczyliśmy je nie 
dla nas, nie dla kierownictwa gminy, ale dla mieszkańców, dla obywateli 
i tak jest na każdym kroku. Więc tu musi się coś zmienić, bo to po prostu 
jest nieuczciwe. Tak się funkcjonować nie da. I tak na taką skalę takich 
zjawisk nigdy wcześniej nie było.
Prowadzi pan sam rolnicze gospodarstwo rodzinne. Jak z tej perspek-
tywy ocenia pan sytuację rolników? Czy opłaca się dzisiaj w Polsce 
praca na roli? 
Prowadzę amatorskie gospodarstwo rolne. Dla mnie to jest pewien rodzaj 
hobby i ja do tego gospodarstwa dokładam. Wcale się z tym nie kryję. Na-
tomiast jestem też rolnikiem z wykształcenia i doktorem nauk rolniczych, 
przepracowałem kilka lat na Uniwersytecie Rolniczym, więc patrzę, 
trzeźwo na sytuację. Rolnictwo to bardzo specyficzna, ale kluczowa gałąź 
naszej gospodarki. Zwłaszcza w Polsce i w naszych krajach ościennych 
rolnictwo jest specyficzne. Nie możemy do jednego worka wrzucić rol-
nika, który w Wielkopolsce, na Opolszczyźnie czy na Pomorzu ma 1000 
ha ziemi z rolnikiem z obszaru Małopolski czy Podkarpacia, który go-
spodaruje na kilku hektarach w małych gospodarstwach, ponieważ po-
traktowanie ich tak samo będzie krzywdzące i nie pozwoli podjąć obiek-
tywnych działań. W naszej opinii wspólna polityka rolna powinna być 
dostosowana do obszarów, gdzie jest realizo-
wana. Inaczej powinni być traktowani 
rolnicy na obszarach górskich, 
czy podgórskich, ponieważ 
trzeba sobie powiedzieć, że 
to z jednej strony jest rol-
nictwo, ale z drugiej strony 
to jest zachowanie krajobra-
zów kulturowych i pewne-
go dziedzictwa. Wreszcie to 
jest tworzenie możliwości dla 
rozwoju innych branż, takich 
jak agroturystyka i turystyka 
związana właśnie z tym krajobra-
zem kulturowym. Jak nie utrzyma-
my gospodarstw rolnych w rejonie 
Małopolski i Podkarpacia, w tych rejo-
nach górskich, jaki turysta tu przyjedzie, 
jeśli nie będzie już tradycyjnych wy-
pasów owiec, nie będzie tego 

Burmistrz w wywiadzie dla Onet.pl - jak chcesz dostać 
pieniądze, to musisz iść do posła PiS-u

Ciąg dalszy na kolejnej stronie
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W ramach przygotowanych wystąpień zaproszeni goście omówili zagad-
nienia związane m.in. z ograniczaniem niskiej emisji, wykorzystaniem 
ekologicznych źródeł grzewczych i paliw, poprawą efektywności energe-
tycznej, oszczędzaniem zasobów naturalnych oraz zastosowaniem odna-
wialnych źródeł energii.
Podczas konferencji można było wysłuchać następujących wykładów:
- „Niska emisja - aspekty środowiskowe i zdrowotne” oraz „Efektywność 
energetyczna budynków i dobór systemu grzewczego, a problem ubó-
stwa energetycznego”, przedstawionych przez Pana Patryka Swobodę - 
Prezesa Zarządu Planergia Sp. z o.o.,
- „Pompy ciepła - przegląd technologii i przykłady dobrych praktyk” wy-
głoszonego przez Panią Paulinę Smaczną-Żmudę - Specjalistę ds. rozwo-
ju  Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Poszanowania Energii AGH 
w Miękini,
- „Kotły na pellet - zastosowanie agropelletu” zaprezentowanego przez 
Pana Przemysława Pachytela, eksperta merytorycznego Centrum Zrów-
noważonego Rozwoju i Poszanowania Energii AGH w Miękini.
Konferencji towarzyszyła wystawa urządzeń grzewczych i OZE. Na sta-
nowiskach wystawienniczych można było obejrzeć m.in. kotły gazowe, 
pompy ciepła oraz instalacje fotowoltaiczne. Zorganizowano także poka-
zy dotyczące niskiej emisji i sposobów jej likwidowania oraz wykorzy-
stania ekologicznych źródeł grzewczych i odnawialnych źródeł energii. 
Mieszkańcy uczestniczący w  konferencji lub  odwiedzający wystawę 
mogli obejrzeć demonstracyjne ekspozycje, w tym prezentujące działanie 
różnych urządzeń grzewczych i instalacji OZE.  
Celem konferencji oraz wystawy było umożliwienie mieszkańcom po-
równania różnych źródeł ciepła i  uzyskania szczegółowych informacji 
dotyczących obowiązujących wobec nich wymogów, a także przekaza-
nie wiedzy na temat działań zwiększających efektywność energetyczną 
budynków i dobrych praktyk w zakresie oszczędzania energii w gospo-
darstwach domowych. Serdecznie dziękujemy firmom prezentującym 
urządzenia grzewcze i instalacje OZE oraz mieszkańcom uczestniczącym 
w konferencji. Konferencja oraz wystawa urządzeń grzewczych i insta-
lacji OZE zorganizowane zostały jako element kampanii informacyjno-
-edukacyjnej „Wspólnie na  rzecz czystego powietrza w  gminie Kęty”, 
realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powie-
trza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w in-
dywidualnych gospodarstwach domowych”, współfinansowanego z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, 
Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 
4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

Konferencja „Wspólnie na rzecz 
czystego powietrza w gminie Kęty” 

29 listopada 2022 r. w sali kameralnej Domu Kultury w Kę-
tach odbyła się konferencja pn. „Wspólnie na rzecz czystego 
powietrza w gminie Kęty”. W konferencji, której celem była 
popularyzacja wiedzy na temat ochrony powietrza i zapobie-
gania jego zanieczyszczeniu, uczestniczyć mogli wszyscy zain-
teresowani tą tematyką mieszkańcy gminy. 

krajobrazu, nie będzie hal, gdy to wszystko zarośnie? 
Rolnikom jest coraz trudniej. Rolnicy potrzebują wsparcia, ale ktoś powie, 
że to wina „złej Unii” albo pandemii — wszystko można powiedzieć. Nato-
miast jak to jest, że nawozy tak szalenie podrożały, a jednocześnie spółki skar-
bu państwa, odpowiedzialne za produkcję tych nawozów, notują rekordo-
we zyski? Rolnicy dali się przez jakiś czas (nie wszyscy oczywiście) omamić, 
wierzyli w te obietnice, które im składano. Teraz już widać, że te obietnice są 
puste, a rolnicy zostali sami. A my dalej będziemy ich rzecznikami.
Polskie Stronnictwo Ludowe, mimo swoich tradycji nie ma teraz duże-
go poparcia w Polsce. Z czego to wynika? Czy uważa Pan, że ten ruch 
ma szansę się odrodzić? 
Ludowy znaczy powszechny. Więc to, że przez lata byliśmy rzecznikiem 
środowisk wiejskich to jedno, ale my jesteśmy też partią centrum, partią 
ludzi racjonalnych, ludzi ciężko pracujących, ale też ludzi o różnych zain-
teresowaniach. Były czasy, że to poparcie było wyższe, natomiast proszę 
zwrócić uwagę, że przez 127 lat te nasze ideały się nie zmieniły. Ideały 
Witosa, Mikołajczyka, Rataja nadal są obecne, ale zmieniają się czasy i nie-
stety wartości, którymi się kierowaliśmy i kierujemy, tracą na swej mocy. 
Dziś uczciwość, pomocniczość, rzetelność i prawdomówność coraz czę-
ściej nie są w cenie. Dziś ludzie lubią usłyszeć to, co chcą usłyszeć, a nie to, 
co w rzeczywistości ma miejsce i się dzieje. Dziś niestety politycy jednej 
i drugiej głównej opcji w naszym kraju nie mają problemu z tym, żeby 
opowiadać głupoty czy też mówiąc wprost kłamać. My tak nie potrafimy. 
My nie potrafimy wyjść do ludzi i nakłamać im, żeby pompować wła-
sny interes. Nie potrafimy mówić, że coś jest czarne, gdy jest białe. Myślę, 
że z tego wynika problem, że w dzisiejszych czasach z naszą szczerością 
i prawdomównością średnio się znajdujemy, ale my dalej ją utrzymuje-
my. Ja dalej uważam, że to my mamy rację, że istnieją wartościach, przy 
których należy trwać i dążyć do tego, żeby ludzie to dostrzegli. Taka jest 
nasza misja i tak działamy.
Prognozy wyborcze w okręgu 12 nie dają niestety szans na zdobycie 
chociaż jednego mandatu kandydatom z PSL-u jako osobnej listy. 
Może się to zmienić, gdyby powstała jakaś koalicja. Ostatnio w Krako-
wie o takiej współpracy mówili Jacek Majchrowski, Władysław Kosi-
niak-Kamysz, Ireneusz Raś oraz Rafał Komarewicz z Polski 2050 two-
rząc Ruch Odnowy Samorządu Małopolskiego. Czy widzi Pan w tym 
szansę na sukces? Prezydent Majchrowski obecnie w Krakowie nie ma 
najlepszych notowań… 
Pan profesor Majchrowski od 20 lat „nie ma najlepszych notowań”, ale 
od 20 lat bez problemów wygrywa wybory na stanowisko prezydenta. 
Jest politykiem niezwykle sprawnym, człowiekiem absolutnie niezwy-
kłym, dlatego przestrzegałbym przed niedocenianiem pana profesora 
Majchrowskiego.
Miałem przyjemność od początku uczestniczyć w organizacji wydarze-
nia, o którym Pani wspomniała i stać obok wymienionych podczas kon-
ferencji prasowej Ruchu Odnowy Samorządu Małopolskiego. Upatruję 
w nim szansy, ponieważ małe jest piękne, ale duże może więcej. Musimy 
pokazać, że da się dogadać. Pokazaliśmy to w gminie Kęty. Pokazaliśmy 
to w powiecie oświęcimskim i pokażemy to w skali Małopolski. Chcemy 
współpracować z każdym, kto chce rozmawiać, kto chce przedstawiać 
swoją wizję tego, jak Polska i jak Małopolska mają wyglądać. Jesteśmy go-
towi na rozmowy. Jesteśmy ludźmi dialogu i ten dialog jest przed nami.
Jeżeli chodzi o kwestię mandatu poselskiego, przepraszam, może to za-
brzmi jako przejaw nadmiernej pewności, ale gdy startowałem pierwszy 
raz w wyborach na stanowisko burmistrza, też nie dawano mi szansy na 
to, że te wybory wygram. Też mówiono, że nie ma szans, że młody, że 
nie ma takiej możliwości. Pani redaktor, stworzymy listę i sięgniemy po 
mandat poselski w tym okręgu. I wtedy ci, którzy w to nie wierzą, zoba-
czą. Nie wszyscy wiedzą, jak ta lista będzie wyglądała i kto na tej liście się 
znajdzie, a proszę mi wierzyć, będzie to lista, która wzbudzi zaintereso-
wanie nie tylko sympatyków Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

Źródło: Onet.pl za glos24.pl 

Dokończenie z poprzedniej strony
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Wartość inwestycji to 148.436,03 zł brutto.
Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Robót Hydrotechnicznych Mar-
cin Michalak z Mucharza. 
Formalności dopełnili II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, 
Dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty Piotr Własiński, 
Główny Specjalista Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty Bartosz 
Nowak, przy udziale Inspektora Nadzoru Piotra Żaka.

Poprawa odwodnienia dróg 
gminnych i powiatowych

6 grudnia odbył się końcowy odbiór prac, które prowadzone 
były w obrębie: ul. Smoliki w Kętach, ul. Wesołej w Malcu, 
ul. Piastowskiej w Kętach, ul. Kościelnej w Witkowicach, 
ul. Kęckie Góry Północne w Kętach, ul. Granicznej w Kę-
tach, ul. Błonie w Kętach, os. Leśnym w Kętach.

- wykorzystuje się prąd jako źródło ogrzewania w gospodarstwie domo-
wym (pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne),
- prąd jest głównym źródłem ogrzewania w gospodarstwie domowym,
- źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyj-
ności budynków (CEEB)
przysługuje dodatek elektryczny.
 Kwota dodatku elektrycznego wynosi 1 000 zł.
W przypadku gdy zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domo-
wym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. wyniosło więcej niż 
5 MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 zł.
Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego można złożyć elektronicznie 
za pomocą portalu E-PUAP lub w formie papierowej w siedzibie Wy-
działu przy ul. Sobieskiego 19.
Wniosek należy złożyć w terminie od 1 grudnia 2022 r. do dnia 1 lutego 
2023 r.
WAŻNE! Dodatek nie przysługuje gospodarstwom domowym , w któ-
rych jest wykorzystywana energia elektryczna pochodząca z  mikroin-
stalacji, w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii, tzw. fotowoltaika.  

Dodatek elektryczny
Wydział Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach informuje, iż 
zgodnie z ustawą z 7 października 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elek-
trycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku ener-
gii elektrycznej (Dz.U z 2022 r., poz. 2127), odbiorcy ener-
gii elektrycznej w gospodarstwie domowym, w którym:

Dzięki dotacji prze-
kazanej  przez Urząd 
Marszałkowski Wo-
jewództwa Mało-
polskiego z  budżetu 
Województwa Ma-
łopolskiego w  wy-
sokości 29 332,00 zł 
oraz  dotacji z  bu-
dżetu Gminy Kęty 
w  wysokości  
30 000,00 zł od-
tworzono istnie-
jące umocnienia 
dna i  skarp z  płyt 
ażurowych rowu 
„Włosień” w  Malcu 
na odcinku o długo-
ści 290 mb. Ponadto 
z  dotacją z  budżetu 
Województwa Ma-
łopolskiego MUWM 
w wysokości 6 227,00 
zł wykonano grun-
towną konserwa-
cję rowu „Gasidły” 
w Bielanach, polega-
jącą na  odmuleniu 
dna i  skarp. Wkład 
własny spółki wodnej w oba zadania wyniósł 14 887,31 zł.
Zrealizowane roboty zapewnią właściwe funkcjonowanie rowów, co 
przełoży się poprawę stosunków wodnych na przyległych gruntach rol-
nych i zabudowanych nieruchomościach.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty

Kolejne inwestycje spółki 
wodnej z dotacjami

Miejsko-Gminna Spółka Wodna w Kętach prowadząca lo-
kalne starania w celu utrzymania właściwego stanu urzą-
dzeń melioracji wodnych, w bieżącym roku wykonała ko-
lejne prace na rowach melioracyjnych z dofinansowaniem 
ze środków zewnętrznych.
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Pośród zaproszonych gości obecni byli m.in: 
Krzysztof Jan Klęczar – burmistrz Gminy Kęty,
Rafał Ficoń – wiceburmistrz Gminy Kęty,
Janusz Raj – radny Gminy Kęty, sołtys Bielan,
Ewa Płonka – radna Powiatu Oświęcimskiego,
Aneta Tlałka – radna Powiatu Oświęcimskiego, sołtys Łęk,
Ks. Proboszcz Andrzej Zając,
Agata Baścik-Majda – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach,
Barbara Pieczka – przewodnicząca Rady Rodziców działającej przy szko-
le w Bielanach,
Urszula Naglik – przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach 
wraz z członkiniami,
Andrzej Dziubek – prezes OSP Bielany wraz z druhnami i druhami. 
Uroczystość rozpoczął swym wystąpieniem dyrektor placówki, który 
podkreślił, jak ważna dla lokalnej społeczności jest to inwestycja. Swoje 
podziękowania skierował szczególnie w stronę burmistrza Krzysztofa 
Jana Klęczara i sołtysa Janusza Raja, podkreślając ich ogromne zaangażo-
wanie w realizację budowy boiska. 
Po oficjalnych przemówieniach nastąpiło tradycyjne przecięcie wstęgi, po 
czym uczniowie zaprezentowali układ taneczny przygotowany specjal-
nie na tę uroczystość. Na zakończenie dyrektor szkoły zaprosił uczestni-
ków wydarzenia na dalsze świętowanie, jednak już w budynku szkoły, 
gdzie czekała na wszystkich gorąca herbata. 
Powstałe przy szkole boisko wielofunkcyjne składa się z boiska do pił-
ki ręcznej, w obszarze którego znajdują się również: boisko do piłki siat-
kowej, koszykówki oraz boisko do tenisa ziemnego. Całość została od-

powiednio wyposażona i zabezpieczona piłkochwytami. Wokół boiska 
powstały ciągi piesze z betonowej kostki brukowej, które uzupełnione 
zostały elementami małej infrastruktury: koszami i ławki. Dopełnieniem 
całości są wydzielone tereny zielone, które zostały już obsiane trawą.
Wartość inwestycji zgodnie z kosztorysem wyniosła blisko 1,2 miliona 
złotych.  
Inwestycja realizowana przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
w ramach programu Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa MIRS. 
Dotacja w wysokości 148.550,00 PLN.

Oficjalne otwarcie boiska w Bielanach 
– gorące wydarzenie w mroźnej scenerii

19 grudnia 2022 r. odbyło się uroczyste otwarcie wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej w Bielanach. Uroczy-
stość została zorganizowana przez dyrektora placówki Dariusza Mędrzaka, grono pedagogiczne, radę rodziców oraz uczniów 
szkoły. 
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Następnie do składanych życzeń dołączyli: Burmistrz Gminy Kęty Pan 
Krzysztof Jan Klęczar, I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Pan Rafał Ficoń, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach Pani Monika 
Kaczmarczyk, Zastępca Dyrektora GOPS w Kętach Pan Piotr Zemanek, 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów w Kętach Pani Krystyna Mi-
rańska-Handzlik, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. A. Grabow-
skiego w Kętach Pani Agata Szyszka-Mądro oraz Dyrektor Muzeum im. 
A. Kłosińskiego w Kętach Pan Łukasz Gieruszczak.
Podczas spotkania wigilijnego na  stołach nie zabrakło tradycyjnych 
potraw, przygotowanych przez podopiecznych oraz  kadrę placów-
ki oraz  drobnych upominków. Po uroczystym poczęstunku wszyscy 
uczestnicy radośnie oddali się wspólnemu kolędowaniu wraz z Panem 
Pawłem Karpińskim oraz  przy akompaniamencie zespołu „Grodźcza-
nie” z Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy.
O profesjonalną obsługę spotkania wigilijnego zadbała młodzież z Po-
wiatowego Zespołu nr 10 im. M. Kopernika w Kętach, której z tego miej-
sca pragniemy serdecznie podziękować za pomoc. Spotkanie upłynęło w uroczystej atmosferze wprowadzając wszystkich 

w przedświąteczny, radosny nastrój.

Wigilia w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach
20 grudnia 2022 r. w Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne. Zebranych seniorów 
oraz zaproszonych gości powitał kierownik Domu – Pan Maciej Stachura, składając jednocześnie najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne oraz gorące podziękowania za przybycie uczestnikom placówki i gościom.

- Pośród różnych dróg powiatowych, które na przestrzeni ostat-
nich lat wspólnie z Powiatem modernizujemy, większość z nich 
jest strategiczna dla naszej gminy. Myślę tu o ul. Żeromskiego od 
strony Bielska w Kętach Podlesiu, ul. Beskidzkiej w Witkowicach, 
ul. Świętojańskiej w Malcu, ul. Kęckie Góry Południowe i wresz-
cie ul. Świętego Jana Kantego w Kętach, na remont której właśnie 
podpisano umowę – powiedział na spotkaniu Krzysztof Jan 
Klęczar. -  W tym miejscu bardzo dziękuję Panu Staroście oraz 
Radnym Powiatowym z naszej gminy za niesamowitą determinację 
w dążeniu do realizacji tej inwestycji, która dotychczas uznawana 
była za niemożliwą do wykonania. Dzięki tak dobrej współpracy ze 
Starostwem mamy dziś dowód na to, że da się robić trudne zadania 
czekające na realizację nawet od kilkunastu lat – podkreślił.  
Inwestycja polega na rozbudowie ul. Św. Jana Kantego w Kę-
tach na odcinku ponad 800 metrów. Zakres prac zakłada 
m.in.: rozbudowę jezdni, budowę chodnika, przebudowę 
pobocza, budowę zjazdów, rozbiórkę ogrodzeń, budowę 
kanalizacji deszczowej, budowę umocnienia skarp i dwóch 
koryt Kanału Ulgi Nowa Wieś, przebudowę sieci oraz przyłączy wodociągowych, przebudowę przyłączy kanalizacji sanitarnych, przebudowy na-
powietrznej i kablowej sieci elektroenergetycznej, zabezpieczenia kablowej sieci elektroenergetycznej, przebudowę istniejącego oświetlenia uliczne-
go, przebudowę napowietrznej sieci telekomunikacyjnej, zabezpieczenie kablowej sieci telekomunikacyjnej, przebudowę wlotu drogi powiatowej nr 
1842K w granicy pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 948, usunięcie oraz karczowanie drzew i krzewów.
- Jest takie powiedzenie, że jak się czegoś nie da zrobić, to trzeba poszukać kogoś, kto o tym nie wie i dać mu to do zrobienia. Myśmy nie wiedzieli, że to właśnie takie 
zadanie i wtedy się okazało, że jednak się da – mówił z uśmiechem starosta Andrzej Skrzypiński. - Znaleźliśmy finansowanie tej inwestycji, pomimo ogromnej 
presji wytrzymaliśmy wszystkie negocjacje i dziś możemy świętować. Serdeczne podziękowania składam na ręce Pana Burmistrza, który zawsze staje po właściwej 
stronie, gdy chodzi o wspólne inwestycje i współpracę – dodał, zwracając się do uczestników spotkania. 
Remont drogi pochłonie około pięć milionów złotych. Finansowany będzie z trzech źródeł:
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 
Powiat Oświęcimski, 
Gmina Kęty.

Umowa podpisana! Strategiczna droga w Kętach 
będzie modernizowana!

29 grudnia 2022 r. odbyło się podpisanie umowy na remont drogi powiatowej - ul. Świętego Jana Kantego w Kętach na odcinku 
od Al. Jana Pawła II do mostu na kanale Ulga Macochy. W obecności burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, wice-
burmistrza Marcina Śliwy oraz radnych Powiatu Oświęcimskiego – Ewy Płonki i Józefa Szafrana formalności dopełnili: Andrzej 
Skrzypiński - Starosta Powiatu Oświęcimskiego, Teresa Jankowska – Członkini Zarządu Powiatu Oświęcimskiego, Franciszek 
Fryc – wykonawca prac, właściciel Przedsiębiorstwa Budowlano-Drogowo-Mostowego „DROG - BUD” ze Spytkowic. 
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W odbiorze uczestniczyli: Krzysztof 
Jan Klęczar – Burmistrz Gminy Kęty, 
Aneta Pąprowicz – Przedstawiciel 
Wojewódzkiego Urzędu Ochro-
ny Zabytków w  Krakowie, Paulina 
Nikiel-Muś – koordynator zadania 
oraz Mariusz Wrona – Dyplomowany 
Konserwator Zabytków oraz  wyko-
nawca prac.
Kapliczka powstała prawdopodob-
nie na  przełomie XIX i  XX wieku. 
Pierwotnie znajdowała się przy ul. 
Mickiewicza. Obiekt składa się z  ka-
miennej oprawy architektonicznej 
zwieńczonej rzeźbą przedstawiającą 
wizerunek Marii Niepokalanie Po-
czętej – Immaculatę.  Rzeźbę Madonny 
skomponowano w  statycznej pozie, 
postaci stojącej swobodnie na  kuli, 
depczącej węża, z  księżycem u stóp. 
Wokół głowy Madonny wykonano 
wieniec z gwiazd.
Jednym z  kluczowych elementów 
prac było przeniesie kapliczki na cen-
tralną część alei cmentarnej, blisko kapliczki Boża Męka.
Co więcej, kapliczka została oczyszczona z  zabrudzeń powierzchnio-
wych. Usunięto wtórne nawarstwienia malarskie, zachlapania oraz uzu-
pełnienia masą betonową. Ze względu na znaczną dezintegrację struk-
turalną kamienia, wykonano także impregnację wzmacniającą metodą 
kąpieli, a ubytki zrekonstruowano w  tożsamym materiale kamiennym 
oraz technice. Podjęte działania powinny spowolnić procesy naturalnego 
starzenia się kamienia oraz złagodzić niszczący wpływ czynników ze-
wnętrznych.
Kompleksowe prace konserwatorskie pozwoliły na zachowanie i ochro-
nę dziedzictwa naszej gminy. Najważniejszym celem prac było bowiem 
skuteczne zabezpieczenie kapliczki, przywrócenie jej walorów estetycz-
nych, technicznych oraz odpowiednie zabezpieczenie i zachowanie w jak 
największej części substancji oryginalnej obiektu.
Warto zaznaczyć, że Gmina Kęty od wielu lat podejmuje liczne działa-
nia nakierowane na promocję, rozwój i ochronę dziedzictwa lokalnego. 
Wnioskując o  środki zewnętrzne oraz  realizując projekty, niezmiennie 
każdego roku swoją świetność odzyskują kolejne kapliczki i pomniki z te-
renu naszej gminy.
W roku bieżącym to już trzeci obiekt małej architektury sakralnej podda-
ny konserwacji.

Konserwacja z translokacją obiektu - Kapliczka słupowa z figurą Madon-
ny zlokalizowana w Kętach przy ulicy Mickiewicza współfinansowana 
została z konkursu „Kapliczki Małopolski 2022”.
Wartość zrealizowanego zadania wyniosła 38 500,00 zł z czego wartość 
dofinansowania to 16 000,00 zł.

Kapliczka słupowa z figurą Madonny 
już po konserwacji i przeniesieniu!

16 grudnia 2022 r. odbył się końcowy odbiór prac, dzięki 
którym zabytkową kapliczkę z  figurą Madonny, poddaną 
gruntownej konserwacji, można podziwiać w nowym, bar-
dziej odpowiednim dla niej miejscu – na alei cmentarnej.

Dzieci mogły dowiedzieć się na czym polega praca urzędnika i zapoznać 
się z obowiązkami burmistrzów. Uczniowie udali się również do Urzędu 
Stanu Cywilnego i do miejsca obrad Rady Miejskiej – sali sesyjnej, gdzie 
zakończyli zwiedzanie. 
Mamy nadzieję, że  wycieczka dostarczyła sporo wrażeń i  pozostanie 
na długo w pamięci naszych miłych gości.

Uczniowie z Malca z wizytą 
w kęckim magistracie

9 grudnia Urząd Gminy Kęty gościł uczniów drugiej klasy 
szkoły podstawowej z Malca. Przybyłych tradycyjnie po-
witał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, a zwie-
dzanie magistratu rozpoczęło się od gabinetów włodarza 
i jego zastępców – Rafała Ficonia i Marcina Śliwy.
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Modernizacja dróg gminnych odbędzie się przy udziale środków, które 
Gmina Kęty pozyskała w ramach programu Polski Ład. Inwestycja za-
kłada remont następujących odcinków:
Ulica Świerkowa w  Bulowicach, długość 1,6 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, od-
wodnienia. 
Ulica Leśna w Łękach o długości 0,8 km. Zakres modernizacji obejmuje 
remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, odwodnienia.
Ulica Młodzieży Polskiej w Kętach o długości 0,15 km. Zakres moderniza-
cji obejmuje remont jezdni i odwodnienia. 

Ulica Jana Kantego w Nowej Wsi o długości 0,4 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni chodnika, poboczy zjazdów i dojść indywidual-
nych, utwardzenia terenu, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz koli-
dującej infrastruktury. 
Ulica Spokojna w Witkowicach o długości 0,6 km. Zakres modernizacji 
obejmuje remont jezdni, poboczy zjazdów i dojść indywidualnych, od-
wodnienia. Gmina Kęty posiada dokumentacje do realizacji inwestycji. 
Przewidywany okres realizacji zadania: do 12 miesięcy. Przewidywana 
wartość inwestycji (brutto): 5 000 000 zł. Deklarowana kwota udziału 
własnego Gminy: 250 000 zł (5 proc. wartości). Kwota wnioskowanych 
środków: 4 750 000 zł. 

Umowa na remont dróg podpisana. 
Plac budowy pod inwestycję sięgającą 
5 mln zł przekazany!

19 grudnia 2022 r. w sali Urzę-
du Gminy odbyło się podpisanie 
umowy na wykonanie inwestycji 
zakładającej modernizację pię-
ciu strategicznych dróg na tere-
nie gminy. Formalności dopełnili 
reprezentujący Gminę Kęty bur-
mistrz Krzysztof Jan Klęczar oraz 
skarbnik Grażyna Zątek a także 
przedstawiciele spółki Eurovia 
(wykonawcy prac) - dyrektor kra-
kowskiego oddziału Andrzej Grusz-
ka i dyrektor Sektora Bielsko-Biała 
Sebastian Stawiarz. Przekazanie 
placu budowy odbyło się niedługo 
po podpisaniu umowy.

Akcja potrwa do końca stycznia 2023 r. Dary można składać w gabinecie 
stomatologicznym, mieszczącym się przy ul. Świętego Jana Kantego 22 e 
w Kętach.
– Wiemy, że jest to trudny czas dla wszystkich, ale sprawmy razem, żeby te święta 
były fajne dla osób w potrzebie. W ten sposób sami sobie również sprawimy radość 
w sercach. Pomaganie naprawdę jest fajne! – zachęca bractwo, z którym skon-
taktować się można zarówno on-line (www.facebook.com/BractwoswJa-
naKantego), jak i pod numerem tel. 503 934 723.

Dla osób potrzebujących
– Pomóżmy osobom, które tego potrzebują – informują 
na  swoim facebookowym profilu członkowie Bractwa św. 
Jana Kantego w  Kętach, organizujący III Zbiórkę odzieży 
i żywności.
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Informujemy, że  od 21 do 25 listopada zostało przeprowadzone roze-
znanie zapotrzebowania na  paliwo stałe wśród mieszkańców gminy 
Kęty w celu oszacowania wielkości zamówienia, jakie Gmina ma określić 
w umowie z Tauron Wydobycie S.A., który to został przypisany do Gmi-
ny Kęty jako podmiot uprawniony do prowadzenia sprzedaży gminom 
paliwa stałego po wskazaniu wstępnego zapotrzebowania w serwisie cie-
plo.gov.pl. W wyniku przeprowadzonego rozeznania 430 gospodarstw 
domowych wyraziło zainteresowanie preferencyjnym zakupem paliwa 
stałego, co przekłada się na 645 ton.
Powyższe wartości zostały wpisane do umowy nr G/114/2022 zawartej 
z Tauron Wydobycie S.A. oraz stały się podstawą do złożenia zamówie-
nia 1/2022 z dnia 29 listopada 2022 r., w którym Gmina Kęty zamówi-
ła 371 ton Groszek II Jaret (ekogroszek) oraz 273,5 tony asortymentu 
Orzech.
W odpowiedzi na złożone zamówienie Gmina Kęty otrzymała informa-
cję, że otrzyma paliwo stałe w asortymencie Orzech w dniach 13, 22 i 23 
grudnia 2022 r. oraz w asortymencie Groszek Jaret w dniu 13 grudnia 
2022 r. W rozmowie telefonicznej z Tauron Wydobycie S.A. wskazano, 
że  każdy termin dotyczy jednego samochodu (około 25 ton węgla). 
Z powyższego wynika, że Gmina Kęty otrzyma do okresu świątecznego 
jedynie około 100 ton paliwa stałego z 645 ton zamówionych. Ponadto 
z wniosków o preferencyjny zakup węgla, które zostały złożone w Urzę-
dzie wynika, że zapotrzebowanie na paliwo stałe do dnia 14 grudnia zło-
żyło 843 osoby, których łączna deklaracja chęci zakupu paliwa stałego do 
końca roku 2022 przekracza 1200 ton.
Z informacji jakie otrzymaliśmy od Tauron Wydobycie S.A. wynika, że 
w  najbliższym okresie nie ma możliwości zwiększenia dostaw asorty-
mentu Orzech oraz Groszek II Jaret, które to są oczekiwane przez naszych 
mieszkańców. Spółka Tauron Wydobycie poinformowała, że w najbliż-
szym okresie może sprzedać jeszcze węgiel jedynie w asortymencie Gro-
szek (ziarno 5-40 mm).

Wobec powyższych problemów z realizacją umowy z Tauron Wydoby-
cie w 2022 r. Burmistrz Gminy Kęty zwrócił się z prośbą o interwencję 
do: 
Ministra Aktywów Państwowych – Pana Jacka Sasina, 
Posłów na Sejm RP – Pani Doroty Niedzieli, Pana Marka Sowy, Pana 
Rafała Bochenka, Pana Marka Polaka, 
Wojewody Małopolskiego – Pana Łukasza Kmity,
Wojewody Śląskiego – Pana Jarosława Wieczorka, 
Posła do Parlamentu Europejskiego – Pana Adama Jarubasa.
Ponadto przypominamy, że  w sprawach preferencyjnego zakupu wę-
gla wydziałem prowadzącym jest Wydział Zarządzania Kryzysowego. 
W sprawach dodatku węglowego wydziałem prowadzącym jest Wy-
dział Świadczeń.

Komunikat w sprawie preferencyjnego zakupu węgla
W związku z licznymi pytaniami związanymi z preferencyjnym zakupem węgla przez mieszkańców gminy Kęty informujemy, 
że Gmina Kęty jest w pełni przygotowana do realizacji zadania. Szybkość dystrybucji paliwa stałego zależy od wielkości do-
staw ze spółki Tauron Wydobycie S.A.

Na pomoście w  Kętach zaprezento-
wali się zawodniczki i  zawodnicy  
z klubów LUKS Nowosądeczanin 
Powroźnik, Transbed GKS Andaluzja 
Piekary Śląskie, AZS AWF Biała Pod-
laska oraz  gospodarzy KPC Hejnał 
Kęty. Turniej odbył się w trzech klasy-
fikacjach w punktacji Sinclaira: Kobiet 
OPEN, juniorów do lat 20 oraz  se-
niorów. Przed rywalizacją oglądali-
śmy pokaz dwuboju olimpijskiego 
zaprezentowany przez najmłodszych 
uczestników, a  byli nimi: Wiktoria 
Grzesiak, Artur Gołyźniak i  Kamil 
Domek wszyscy reprezentowali 
LUKS Nowosądeczanin Powroźnik.
Pełna relacja wraz z wynikami dostęp-
na jest na stronie internetowej Gminy 
Kęty w zakładce „sport”.

XXVII Memoriał im. Franciszka Miki

10 grudnia 2022 r. odbył się XXVII Memoriał im. Franciszka Miki pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. W uroczystej inaugu-
racji turnieju z ramienia Gminy Kęty uczestniczyli wiceburmistrz Rafał Ficoń i przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Marek 
Nycz. Memoriał otworzyła żona śp. Franciszka Miki pani Agnieszka Luer-Mika.
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- Inwestycja w bezpieczeństwo jest dla mnie osobiście i dla Gmi-
ny Kęty priorytetem i niezmiernie cieszy mnie fakt, że ten wóz 
wreszcie zasilił jednostkę w Łękach – powiedział podczas uro-
czystości przekazania wozu Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz 
Gminy Kęty. – Ogromne podziękowania składam na ręce Pana 
Zdzisława Urbańczyka - prezesa OSP, który uparcie i konse-
kwentnie dążył do realizacji tej inwestycji. Dziękuję Panu sta-
roście Powiatu Oświęcimskiego Andrzejowi Skrzypińskiemu 
za współfinansowanie zakupu, Panu posłowi Rafałowi Bochen-
kowi za wsparcie finansowe, radnym powiatowym i gminnym 
za działanie ponad podziałami i patrzenie w jednym kierunku, 
druhom za stworzenie wokół tej inwestycji pozytywnej atmos-
fery i pozyskanie dodatkowych środków. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, że dziś możemy stać tutaj razem 
i z dumą przekazać kluczyki do nowego wozu – podkreślał 
burmistrz. 

Od lat czekali na nowy wóz!

28 grudnia 2022 roku w Łękach dźwięk wyjącej od rana syreny strażackiej nie budził u nikogo niepokoju, wręcz przeciwnie 
– chyba wszyscy mieszkańcy wiedzieli, że w tym dniu strażacy mają swoje wielkie święto. Marzenie druhów stało się rzeczy-
wistością – nowy wóz strażacki z przebiegiem nieco ponad 200 kilometrów oficjalnie jest od tej chwili na stanie OSP! Na ten 
moment tutejsza jednostka czekała od wieku!
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OSP Łęki dziś świętuje! 

13 grudnia 2022 r. w starostwie powiatowym w Oświęcimiu odby-
ło się spotkanie, na którym podpisano umowę na dofinansowanie 
zakupu samochodu strażackiego dla jednostki OSP z Łęk. Powiat 
dołożył do inwestycji 60 tys. zł. Formalności w podpisaniu poro-
zumienia dopełnili: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński oraz wicestarosta Pa-
weł Kobielusz.

Wartość wozu wyceniona została na 335 tys. zł, z czego dwie trzecie to 
fundusze budżetu Gminy Kęty (175 tys. zł) i Powiatu Oświęcimskiego 
(60 tys. zł). Brakujące do zakupu 100 tys. zł udało się pozyskać w ramach 
programu rządowego Fundusz Sprawiedliwości i Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego. Ponadto jednostka OSP uzyskała 
dofinansowania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kra-
kowie oraz fundacji PGNiG S.A.
- Niezmiernie cieszy mnie fakt, że ta jednostka wreszcie zostanie doposażona w no-
woczesny pojazd. W budżecie Gminy Kęty zabezpieczyliśmy na ten cel 175 tys. zł, 
z czego 45 tys. zł. stanowią środki z Funduszu Sołeckiego – mówi Krzysztof Jan 
Klęczar, burmistrz Gminy Kęty.
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Jak zdradzają przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Zdro-
wia Consensus – twórcy projektu – celem ich inicjatywy jest zwiększenie 
partycypacji osób starszych w zapobieganiu samotności i wykluczeniu 
oraz pomoc opiekunom nieformalnym osób starszych w pełnieniu ich 
roli.
Tak narodziła się idea stworzenia aplikacji seniorpedia.pl, czyli online’o-
wego asystenta opieki, dzięki któremu osoby starsze uzyskały narzędzie 
służące dbaniu o zdrowie, aktywność społeczną, fizyczną i umysłową.
Uczestnicy spotkania mogli zatem zapoznać się z założeniami programu 
oraz poznać zalety aplikacji, z której obecnie korzystają już liczne organi-
zacje senioralne lub lokalne społeczności osób starszych. Śmiało można 
więc zakładać, że  już niebawem do tegoż zaszczytnego grona dołączy 
także Miejska Rada Seniorów w Kętach.

Przedświąteczne spotkanie 
Miejskiej Rady Seniorów

12 grudnia w gościnnych murach Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 na  specjalnym wykładzie, połączonym 
z  przedświąteczną wigilijką, spotkali się radni Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach. Dopisała zarówno frekwencja, 
jak i  chęć zapoznania się ze szczegółami projektu spo-
łecznego Seniorpedia.pl – Razem, Chętnie, Wzajemnie. 
Zwieńczeniem spotkania były tradycyjne życzenia bożo-
narodzeniowe, które radnym seniorom złożył I Zastępca 
Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń.

W imieniu kierownictwa oraz obecnych na spotkaniu współpracowni-
ków burmistrz Krzysztof Jan Klęczar złożył gościom świąteczne i  no-
woroczne życzenia, wręczając drobne upominki. Spotkanie tradycyjnie 
upłynęło w miłej i radosnej atmosferze. Nie zabrakło okazji do wspólnych 
rozmów i wspomnień.
W spotkaniu uczestniczyli również: I zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
– Rafał Ficoń, Skarbnik Gminy Kęty – Grażyna Zątek, Sekretarz Gminy 
Kęty – Ewelina Jura-Bączek oraz Dyrektor Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich – Dorota Matkowska.

Emerytowani pracownicy
w Trzynastce

12 grudnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbyło się wyjątkowe spotkanie, na które zaproszeni zo-
stali emerytowani pracownicy kęckiego magistratu.
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Spotkanie otworzyła Prezes Dorota Jachnicka-Mrzygłód, która podzięko-
wała wszystkim zgromadzonym za mijający, bardzo owocny dla klubu 
rok, życząc jednocześnie wszystkiego najlepszego na nadchodzące świę-
ta. Bożonarodzeniowe życzenia złożyły także dyrektor Wydziału Roz-
woju Urszula Baczyńska-Śleziak oraz dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Aneta Bogacz, reprezentujące kęcki magistrat.
Następnie przyszedł czas na  łamanie się opłatkiem, wspólne kolędo-
wanie a także poczęstunek i upominki, za które Koło Powiatowe PZN 
Oddział Miejski w Kętach serdecznie dziękuje sponsorom: dyrektor Au-
chan Bielsko-Biała Elżbiecie Szymik, firmie Zielnik – Naturalne przypra-
wy z Bielan, Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu 
oraz pozostałym dobroczyńcom.

Spotkanie opłatkowe Koła 
Powiatowego PZN

15 grudnia aula Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 
13 gościła członków, przyjaciół i  sympatyków kęckiego 
koła Polskiego Związku Niewidomych, którzy spotkali się 
na tradycyjnym, przedświątecznym opłatku. Nie zabrakło 
wielu wzruszeń, radosnego kolędowania oraz najserdecz-
niejszych, bożonarodzeniowych życzeń.

Wydarzenie rozpoczęło się od otwarcia 
naszych kolorowych stoisk i kramów, 
oferujących najróżniejsze łakocie – mio-
dy, syropy i  ciasta, świąteczne przy-
smaki (wędzone ryby i  mięso, bigos 
i flaczki a także aromatyczne przypra-
wy prosto z Zielnika) oraz moc ozdób, 
dekoracji i  bożonarodzeniowych pre-
cjozów, wykonanych ręcznie i z miłości 
do rękodzielniczego fachu. Serwety, 
stroiki, ozdoby choinkowe, drewniane 
bałwanki i mikołaje, poduszeczki z la-
wendą, świece i świeczniki, lale i przy-
tulanki – było z czego wybierać!
Ciekawą ofertę zajęć plastycznych dla 
dużych i  małych przedstawiła Gmin-

na Biblioteka Publiczna w Kętach, Powiatowy Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy oraz  trzynastkowa instruktorka Małgorzata Dudek. Dzieci 
mogły tu własnoręcznie wykonać świąteczne zakładki do książek, drew-
niane dekoracje choinkowe, anioły oraz łańcuchy, a dorośli – bożonaro-
dzeniowe medaliony. Dużym zainteresowaniem cieszył się także rodzin-
ny quest „Ambroży wchodzi do gry!”, opracowany przez niezawodny 
zespół kęckiej książnicy. Dziękujemy za udział w przygotowanych na ten 
dzień atrakcjach i wspólną zabawę! Szczególne słowa wdzięczności kie-
rujemy do wszystkich, którzy przy okazji przedświątecznych sprawun-
ków wsparli potrzebujących, odwiedzając nasze stoiska charytatywne. 
Dziękujemy za każdy zakup oraz każdą wpłatę na rzecz Rafała Lisickie-
go, kęczanina, który od kilku lat boryka się z ciężkimi objawami chorób 
odkleszczowych, a także Oliwiera Komana, malucha z Wadowic, cierpią-
cego na SMA.

Świąteczna Fabryka już za nami. 
Co „wyprodukowała”?

Warsztaty artystyczne, przedświąteczne kramy, kierma-
sze charytatywne i moc rodzinnej zabawy, której mróz nie 
straszny – to właśnie główne punkty programu Świątecznej 
Fabryki, zorganizowanej 18 grudnia w Miejscu Aktywności 
Mieszkańców Rynek 13. Dziękujemy, że byliście z nami!
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WYKAZ JUBILATÓW Z TERENU GMINY KĘTY OBCHODZĄCYCH 
60-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W ROKU 2022:

Adamus Leokadia i Stefan
Cegielscy Janina i Edward

Hankus Teresa i Józef
Katańscy Stanisława i Józef
Kołodziejczyk Olga i Józef 

Kozera Barbara i Zygmunt
Kwaśniak Maria i Edward
Łukasik Maria i Nikodem

Nikiel Józefa i Józef
Nycz Krystyna i Stanisław

Ochmanek Danuta i Antoni
Ogiegło Maria i Kazimierz
Pawińscy Kazimiera i Jan
Pawlusiak Janina i Erwin

Pawlusiak Krystyna i Mieczysław
Pękala Zofia i Józef

Płonka Zofia i Marian
Porębscy Maria i Kazimierz

Pyrdziak Zofia i Roman
Sadłos Janina i Wiesław
Stańczak Weronika i Jan

Stawowczyk Władysława i Tadeusz
Wojewodzic Józefa i Franciszek
Zakrzewscy Stefania i Zygmunt

Żużałek Jadwiga i Adam

Diamentowe, Żelazne i Kamienne Gody w gminie Kęty
15 grudnia w sali restauracji Hutnik w Kętach odbyła się uroczystość uhonorowania par małżeńskich z gminy Kęty, które trwa-
ją w małżeńskim związku od 60, 65 i 70 lat! 

Aktu wręczenia listów gratulacyjnych za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie dokonał osobiście burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz 
z małżonką Anetą, którym towarzyszyli: sekretarz UG Kęty Ewelina Jura-
-Bączek, wiceburmistrz Rafał Ficoń oraz wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej w Kętach Urszula Włodarczyk.
- Dziękuję Państwu za wspaniały wzór życia, za świadectwo i ważną lekcję po-
stępowania, obejmującą piękne i cenne wartości, jak wierność, uczciwość i szcze-
rość – powiedział Krzysztof Jan Klęczar, zwracając jednocześnie uwagę 
na umiejętność jubilatów wspólnego pokonywania problemów, zwykłą, 
ludzką solidarność i uczciwy a także sprawiedliwy podział obowiązków 
jako jeden z kluczy do dobrego, szczęśliwego i długiego małżeństwa.
- Życzę Państwu kolejnych, cudownych lat. Życzę zdrowia, bo ono jest najważ-
niejsze. Życzę wzajemnego szacunku, miłości i wdzięczności tych, którzy dziś są 
na Państwa drodze. Życzę, abyście Państwo jak najwięcej czasu mogli spędzać ze 
swoimi bliskimi i cieszyć się tym wszystkim, na co Państwo zasługujecie – mówił 
burmistrz, dziękując gorąco wszystkim Parom za przyjęcie zaproszenia 
na uroczystość.
W imieniu Rady Miejskiej w Kętach podziękowania i życzenia złożyła Ju-
bilatom wiceprzewodnicząca Rady Urszula Włodarczyk
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WYKAZ JUBILATÓW Z TERENU GMINY KĘTY OBCHODZĄCYCH 
65-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W ROKU 2022:

1.Bury Bronisława i Michał
2.Froń Maria i Jan

3.Kacorzyk Stanisława i Jan
4.Kadłubiccy Maria i Józef

5..Kocemba Elżbieta i Stefan
6.Koczur Antonina i Franciszek
7.Krupnik Władysława i Józef

8.Perlak Helena i Edward
9.Prus Stanisława i Adam

10.Ryczek Krystyna i Tadeusz
11.Szypuła Janina i Aleksander

12.Wróblewscy Jadwiga i Stanisław

WYKAZ JUBILATÓW Z TERENU GMINY KĘTY OBCHODZĄCYCH 
70-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W ROKU 2022:

1.Drabek Wanda i Stanisław 
2.Wojak Antonina i Józef

3.Wróbel Julia i Józef
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Szczególne słowa uznania, a wraz z nimi list gratulacyjny oraz upominek, 
powędrowały do Zuzanny Buryan – organizatorki kęckiej Szlachetnej 
Paczki, a zarazem zdobywczyni tytułu „Wolontariusz Roku 2022” w ka-
tegorii młodzieżowej.
– Pani współpraca z Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Stowarzyszeniem WIO-
SNA, Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy i innymi organizacjami, a także 
czynny udział w rozlicznych akcjach dobroczynnych, takich jak SZLACHETNA 
PACZKA, bez wątpienia zasługują na najwyższe uznanie – zaznaczył włodarz 
Kęt, dodając:
– Jestem dumny, że nasza gmina może pochwalić się mieszkanką, która dostrzega 
potrzeby innych, nie zraża się przeciwnościami losu a także inspiruje do pomaga-
nia, dzieląc się swoją energią, kreatywnością oraz optymizmem.
Przyłączając się do tych słów składamy całej ekipie kęckiej Szlachetnej 
Paczki najserdeczniejsze podziękowania za troskę o drugiego człowieka, 
otwarte serca i chęć do niesienia pomocy.

Kęcka Szlachetna Paczka podsumowana
21 grudnia w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyło się spotkanie, podsumowujące tegoroczną edycję akcji 
Szlachetna Paczka, przeprowadzoną w naszym rejonie. Wolontariuszom i organizatorom podziękowania i gratulacje osobiście 
przekazał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 16 października do 16 grudnia 2022 r. pożegnaliśmy 50 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród zmarłych 
była Pani Agnieszka Basiura z Bulowic, która odeszła w wieku 93 lat. Najmłodszego mieszkańca pożegnali łęczanie – Krysianek 
Żmudka zmarł mając zaledwie pół roku. 

Zmarli:
Przemysław Rusek,  37 lat,  Bielany
Władysław Olbrzymek, 81 lat, Witkowice
Katarzyna Rabas, 73 lata, Kęty
Jan Tlałka, 91 lat, Witkowice
Danuta Hrapkowicz, 75 lat, Kęty
Maria Babiuch, 56 lat, Łęki
Helena Wąsik, 91 lat, Nowa Wieś
Stanisław Surzyn, 89 lat, Kęty
Józef Procner, 71 lat, Kęty
Stanisław Stopczak, 75 lat, Kęty
Krzysztof Babiuch, 65 lat, Kęty
Józef Pozowski, 79 lat, Kęty
Antoni Kasprzak, 90 lat, Bulowice
Zofia Zator, 87 lat, Bielany
Krystyna Grzybowska, 86 lat, Kęty
Zdzisław Nycz, 78 lat, Kęty

Leonard Kramarz, 65 lat, Kęty
Krzysztof Szyjota, 74 lata, Kęty
Helana Czarnik, 88 lat, Kęty
Małgorzata Frisz, 65 lat, Kęty
Kazimierz Stawowy, 72 lata, Bulowice
Krystian Żmudka, 6 miesięcy, Łęki
Jerzy Bogacz, 68 lat, Kęty
Władysława Doffek, 92 lata, Kęty
Maria Olearczyk, 89 lat, Kęty
Maria Bieniek, 83 lata, Witkowice
Bogusława Duźniak-Markwat, 66 lat, Kęty
Bronisław Mydlarz, 73 lata, Witkowice
Marian Baścik, 84 lata, Kęty
Stefania Czerwik, 90 lat, Nowa Wieś
Kazimierz Ćwiertka, 85 lat, Kęty
Adam Kłosiński, 89 lat, Kęty
Justyna Gawęda, 70 lat, Łęki

Maria Lenart, 73 lata, Kęty
Agnieszka Basiura, 93 lata, Bulowice
Maria Struzicka, 76 lat, Kęty
Wioletta Skrzypek, 44 lata, Bielany
Tadeusz Belak, 92 lata, Kęty
Antoni Adamus, 61 lat, Bulowice
Teresa Sobel, 82 lata, Kęty
Karol Kawczak, 76 lat, Malec
Kazimiera Chrobak, 87 lat, Bulowice
Barbara Król, 59 lat, Kęty
Marian Suski, 65 lat, Kęty
Janina Matlak, 90 lat, Łęki
Adolf Dwornik, 82 lata, Bulowice
Stanisław Targosz, 83 lata, Kęty
Ludwik Korczyk, 69 lat, Witkowice
Zofia Babińska, 80 lat Bulowice
Kazimierz Orkisz, 82 lata, Bulowice

Warto przypomnieć, że Szlachetna Paczka jest jednym z najbardziej roz-
poznawalnych programów społecznych w  Polsce, którego organizato-
rem jest Stowarzyszenie WIOSNA. Pierwsza akcja ruszyła w roku 2001. 
Od tego czasu Paczka stale się rozrasta. 
Więcej szczegółów na temat inicjatywy znaleźć można na stronie 
szlachetnapaczka.pl
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Galę Jubileuszową zainaugurował występ gospodarzy. Na scenie wystąpił 
również zaprzyjaźniony Zespół Regionalny „Porąbczanie” oraz ZPiT „Małe 
Kęty”. Zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć suitę mieszczan żywieckich, 
suitę krakowską, pieśni i tańce Górnego Śląska oraz Górali Żywieckich. Na 
zakończenie programu występujący wspólnie zaśpiewali pastorałkę.
Gorące podziękowania, gratulacje oraz nagrodę jubileuszową o wartości 
5.000 zł na ręce członków zespołu przekazał Krzysztof Jan Klęczar - Bur-
mistrz Gminy Kęty. Życzenia przekazała również Teresa Maria Jankow-
ska - członek Zarządu Powiatu w Oświęcimiu, Łukasz Plewniak - wice-
przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach, Sylwia Brzozowicz - dyrektor 
Domu Kultury w Kętach, członkowie Zespołu Regionalnego „Porąbcza-
nie”, członkowie ZPiT „Małe Kęty” oraz delegacja Polskiego Związku 
Niewidomych w Kętach.
Po odśpiewaniu „Sto Lat” przyszedł czas na przepyszny jubileuszowy 
tort z lampką szampana. Goście mogli również obejrzeć wystawę podsu-
mowującą 40 lat działalności zespołu. 
Mamy nadzieję, że kolejne lata będą dla członków zespołu pełne inspi-
racji, radości, zadowolenia oraz bogate w liczne sukcesy. 
Tego serdecznie życzymy! STO LAT!

18 grudnia 2022 r. Zespół Pieśni i Tańca „Kęty” świętował swój wielki dzień – 40 lat na scenie! To wspaniała wizytówka gminy 
i lokalnego folkloru. Założycielem oraz długoletnim choreografem zespołu był Emil Bytom. Następnie choreografią zajął się 
Władysław Koźbiał. Obecnie funkcję tę sprawuje Barbara Gacek, która wraz z pracownikami DK oraz członkami zespołu, do-
łożyła wszelkich starań w przygotowanie imprezy jubileuszowej.

40 LAT MINĘŁ0!  
NIEZWYKŁY JUBILEUSZ ZPiT Kęty!
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Z dumą pragniemy podkreślić, że wszyscy nasi recytatorzy wrócili do 
Kęt uhonorowani tytułami laureatów:
- Liliana Mirocha – I miejsce w kat. I-III,
- Liliana Kazek – II miejsce w kat. I-III,
- Justyna Ledwoń – I miejsce w kat. IV-VI,
- Natalia Nikiel – I miejsce w kat. VII-VIII,
- Franciszek Piekiełko – II miejsce w kat. VII-VIII.
12 grudnia grupa naszych finalistów wyruszyła w kolejną podróż, tym 
razem do Kopalni Soli Bochnia, gdzie odbył się kolejny, finałowy kon-
kurs. 250 metrów pod ziemią zgromadziło się niemal 300 osób, w tym 
ok. 100 recytatorów z całej Polski. Przesłuchania konkursowe poprzedziło 
zwiedzanie kopalni, stanowiące niezwykłą atrakcję nie tylko dla dzieci.
Jury, po obejrzeniu wszystkich prezentacji, przyznało miejsca i wyróżnie-
nia w poszczególnych kategoriach wiekowych. W gronie laureatów zna-
leźli się również nasi finaliści:
- Liliana Mirocha z kl. I – III miejsce,
- Justyna Ledwoń z kl. VI – wyróżnienie,
- Natalia Nikiel z kl. VIII – wyróżnienie.
Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz finalistom konkursu, 
życząc kolejnych, fantastycznych przygód i przeżyć z polską poezją reli-
gijną. Składamy serdeczne podziękowania na ręce Pani Marii Karaim za 
wieloletnią pracę z młodzieżą. 

Sukcesy kęckich recytatorów!
7 grudnia 2022 r.  pięcioro recytatorów z Domu Kultury 
w Kętach uczestniczyło w eliminacjach rejonowych XXVI 
Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej Poezji Religijnej „Pier-
ścień św. Kingi”.  Przesłuchania konkursowe odbyły się 
w Młodzieżowej Piwnicy Artystycznej w Oświęcimiu. 

Dwa kontenery są dostosowane do potrzeb mieszkalnych i znajdują 
się w nich łóżka oraz krzesła wraz z niezbędnym wyposażeniem. Je-
den z kontenerów służy jako pomieszczenie sanitarne z dostępem do 
prysznica, umywalek oraz toalety. Ostatni kontener służy do celów 
administracyjnych. Wszystkie pomieszczenia są dostosowane do obo-
wiązujących przepisów prawa w tym zakresie. Placówka mieści się przy 
ul. Spacerowej  i w okresie zimowym, czyli od października 2022 r. do 
kwietnia 2023 r., czynna będzie całodobowo, zapewniając schronienie dla 
max. 12 osób bezdomnych. 
Oprócz schronienia osoby bezdomne otrzymują gorącą herbatę, mogą 
podgrzać sobie posiłek, otrzymać ubrania oraz środki higieniczne. Ponad-
to osoby bezdomne na terenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach mogą skorzystać z pralki oraz suszarki do ubrań. Pracownicy 
socjalni w godzinach pracy służą wsparciem i pomocą osobom bezdom-
nym. Osoby w kryzysie bezdomności mają możliwość skorzystania z po-
mocy specjalistów, m. in. terapeutycznej, pielęgniarskiej, psychologicznej 
oraz prawnej. 
Osoby bezdomne korzystają również z pomocy finansowej GOPS w for-
mie zasiłków stałych, zasiłków okresowych, zasiłków celowych, świad-
czeń pieniężnych na żywność z programu „Posiłek w szkole i w domu” 
oraz ciepłego posiłku w Spółdzielni Socjalnej „Kętucky”.
GOPS w Kętach proponuje osobom bezdomnym możliwość skorzysta-
nia z innych form schronienia oferowanych przez Gminę Kęty, tj. schro-
nisk, noclegowni czy przytulisk o wyższym standardzie, znajdujących się 
poza terenem gminy Kęty. Obecnie Gmina Kęty ma podpisane porozu-
mienia z takimi placówkami, a w 2022 roku 10 osób bezdomnych skorzy-
stało z tej formy pomocy.

Bezdomność w Gminie Kęty
Okres zimowy to duże zagrożenie dla zdrowia oraz życia 
osób bezdomnych i nietrzeźwych. Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Kętach z myślą o osobach najbardziej po-
trzebujących uruchomił na terenie gminy Kęty Ogrzewal-
nię, składającą się z czterech kontenerów.
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Powstanie styczniowe było ostatnią zbrojną próbą odzyskania niepodle-
głości Polski przed Wielką Wojną. W odniesieniu do wydarzeń z lat 1863-
1864 często pojawia się przedrostek „naj-”, bo to największe w dziejach 
powstanie i najdłużej ze wszystkich zrywów trwające. Prelegent opowie 
o partyzanckim charakterze walk z Rosjanami, kluczowych momentach 
w historii oraz o uczestnikach, także tych wywodzących się z Kęt i oko-
licy.
Andrzej Małysa – w latach 2010–2018 historyk w Muzeum im. Aleksan-
dra Kłosińskiego w Kętach, obecnie pracuje w Muzeum Niepodległości 
w Myślenicach. Autor wielu artykułów związanych z historią ziemi kęc-
kiej, które ukazywały się na łamach „Kęczanina” i „Almanachu kęckie-
go”. Napisał także kilka książek, m.in. Generał Antoni Giełgud (1792-1831) 
Działalność wojskowa (2016), Pułkownik Stanisław Królicki – Żołnierz czterech 
wojen (2018), Legioniści myśleniccy. Małe miasto wobec wielkiej wojny (2020).
108. Spotkanie przy armacie: 160. rocznica powstania styczniowego – 
wokół historii i kęckich wątków
Prelekcja: dr Andrzej Małysa
Wtorek, 24 stycznia 2023, godz. 18.00
Sala wystaw czasowych Muzeum (Rynek 16)
Wstęp wolny

160. rocznica powstania styczniowego 
– wokół historii i kęckich wątków

Dr Andrzej Małysa z Muzeum Niepodległości w Myślenicach 
będzie gościem 108. Spotkania przy armacie. Tematem 
prelekcji będzie powstanie styczniowe (w związku z przy-
padającą 160. rocznicą irredenty). Muzeum zaprasza we 
wtorek 24 stycznia o godz. 18.00 do kamienicy Rynek 16.

Wśród gości byli między innymi przedstawiciele patronów honorowych 
publikacji: Teresa Jankowska - członkini Zarządu Powiatu reprezentują-
ca Starostę Oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego, Rafał Ficoń - za-
stępca Burmistrza Gminy Kęty oraz radni Rady Miejskiej w Kętach na 
czele z przewodniczącym Markiem Nyczem. Nie zabrakło również dele-
gacji placówek muzealnych z okolicy oraz instytucji związanych z dzie-
dzictwem historycznym: m.in. Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi 
Oświęcimskiej, Muzeum Miejskiego w Wadowicach czy Archiwum 
Państwowym w Bielsku-Białej. Wśród gości znaleźli się również badacze 
i profesorowie związani z Kętami a także sympatycy regionalizmów. 
W czasie wydarzenia Janusz Kudłacik przedstawił wyzwania, z który-
mi mierzył się przygotowując tekst a także problemy związane z inter-
pretacją źródeł i docieraniem do najstarszych zapisków o historii danych 
miejscowości. Autor zwrócił również uwagę na charakter publikacji, któ-
rą starał się wyważyć pomiędzy „zwykłym” odbiorcą, a profesjonalnym 
badaczem tak, aby dla każdego znalazło się coś interesującego, a książka 
mogła stać się ważną pozycją w bibliografii dotyczącej tematu.
Znalazła się również chwila na pytania do autora i dyskusje nad najstar-
szymi źródłami związanymi z Kętami a na zakończenie chętni mogli uzy-
skać dedykację i autograf autora na własnym egzemplarzu książki.
O publikacji:
Publikacja Janusza Kudłacika poświęcona analizie rozwoju osadniczego 
w księstwie oświęcimskim w średniowieczu jest bodaj pierwszą próbą 
opisania tej problematyki odnośnie do naszych terenów. Powstała na 
bazie pracy dyplomowej autora, pisanej dwadzieścia lat wcześniej. Wy-
magała więc aktualizacji i uzupełnień, zwłaszcza w kontekście literatu-
ry, jaka od tamtej pory się ukazała. Niemniej trzon wywodu autora, jego 
śmiałe teorie dotyczące rozwoju osadniczego na śląsko-małopolskim po-
graniczu pozostały niezmienne. Warto przyjrzeć się tym wszystkim ar-
gumentom, bo – jak Państwo zauważą – nie tylko wprowadzają ożywczy 
głos do dyskusji na temat średniowiecznej historii naszego regionu, ale 
i pozwalają myśleć o przesuwaniu granic czasowych w kontekście loko-
wania wsi i miast w księstwie oświęcimskim.
Jeden z recenzentów, prof. dr hab. Stanisław Sroka z Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Krakowie, tak recenzował najnowsze wydawnictwo Mu-
zeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach:
„Nieduża rozmiarami praca Janusza Kudłacika o średniowiecznym 
osadnictwie w księstwie oświęcimskim jest lekturą interesującą. Autor, 
w oparciu o bogate przekazy źródłowe oraz literaturę przedmiotu, kreśli 
w sposób niezwykle ciekawy zarówno początki, jak i rozwój osadnictwa 
w księstwie oświęcimskim”.
Publikacja „Ziemia obiecana? Średniowieczne osadnictwo w księstwie 
oświęcimskim” jest do nabycia w sklepie Muzeum w Kętach (można ją tak-
że zamawiać mailowo) lub w księgarni „TuCzyTam” Rynek 4 w Kętach.

Nowa publikacja Muzeum 
w Kętach już dostępna!

„Ziemia obiecana? Średniowieczne osadnictwo w księstwie 
oświęcimskim” to tytuł najnowszej publikacji autorstwa Ja-
nusza Kudłacika, wydanej przez Muzeum im. Aleksandra Kło-
sińskiego w Kętach. To ważna pozycja nie tylko dla fanów 
lokalnej historii, ale również istotne źródło dla wszystkich za-
interesowanych mediewistyką, dlatego promocja książki zgro-
madziła tłumy w mikołajkowy wieczór w kęckim muzeum.
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Jak dowiadujemy się u samego źródła, haftowana pasja rozpoczęła się 
jako sposób na  zabicie czasu, którego autorka miała pod dostatkiem 
w wyniku choroby. Później jednak mulina, igła i płótno weszły jej w krew, 
co zaowocowało mnóstwem ciekawych, często skomplikowanych prac.
Wystawę haftowanych obrazów Sylwii Plewniak oglądać można w sali 
im. Świętego Jana Kantego na parterze Trzynastki. Serdecznie zaprasza-
my, a Pani Sylwii gratulujemy talentu i życzymy wielu kolejnych, równie 
udanych prac!

Haftowana wystawa już otwarta! 
Zapraszamy do Trzynastki!

14 grudnia w  auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbył się wernisaż prac Sylwii Plewniak, która w  hafcie krzy-
żykowym nie ma sobie zbyt wielu równych! Motywy kwiatowe, 
marynistyczne, ale  i duże pejzaże czy  też anielskie portrety – 
autorka, której przygoda z haftem z czasem zamieniła się w spo-
sób na życie i twórcze wyrażanie siebie, nie przestaje zadziwiać, 
podejmując się co rusz nowych, ambitnych wyzwań.

Prace nad grą trwały dwa miesiące. W jej tworzenie zaangażowanych było 
około dwudziestu młodych ludzi - uczniów gminnych szkół, w szczegól-
ności Szkoły Podstawowej Montessori. Zaznajomili się oni z historią ży-
cia Ambrożego Grabowskiego i ruszyli na spacer po Kętach jego śladami. 
Dokonali wyboru dziewięciu punktów w mieście i opracowali informacje 
na ich temat oraz dokumentację zdjęciową. Kolejnym etapem pracy było 
stworzenie projektu graficznego questu, plakatów i zakładek. To zadanie 
bardzo się młodym podobało.

Kiedy już wszystkie kwestie tech-
niczne zostały dopracowane, na-
stąpił moment planowania wielkiej 
premiery. Młodzi podzielili mię-
dzy siebie wszystkie obowiązki 
związane z organizacją wydarze-
nia. W uroczystej premierze wzięli 
udział uczniowie klas czwartych ze 
Szkoły Podstawowej w Bielanach 
oraz uczniowie klas czwartej i pią-
tej Szkoły Podstawowej Montessori. 
Kęckim ścieżkami Ambrożego Gra-
bowskiego wędrowało blisko pięć-
dziesięciu uczniów. Nie odstraszyła 
ich nawet jesienno-zimowa aura. 
Każda z grup poprawnie ułożyła 
hasło i potwierdziła swoją obecność 
w wyznaczonych punktach. Każdy 

uczestnik questu odebrał certyfikat ukończenia gry i pamiątkową nagrodę. 
Premierze towarzyszyły ciekawe warsztaty. Dzieci tworzyły własne ex 
librisy, pisały gęsim piórem, tworzyły zakładki do książki metodą scrap-
booking, portrety dadaistyczne metoda kolażu a także uczyły się czerpać 
papier. W przerwie między zającami korzystały z kawiarenki i słodkiego 
poczęstunku. 
To był wyjątkowy czas, który obfitował w wiele cennych doświadczeń. 
Patrząc na opinie młodych twórców, utwierdzamy się w przekonaniu, że 
tworzenie gier i questów to świetna forma promocji nie tylko lokalnego 
dziedzictwa, ale także książki i czytelnictwa. Biblioteka z pewnością bę-
dzie podążać tą ścieżką.

Ambroży wchodzi do gry
- finał projektu

7 grudnia 2022 r. przypadła 240 rocznica urodzin Ambro-
żego Grabowskiego – patrona kęckiej książnicy. Tego dnia 
odbyła się także premiera questu i święto projektu „Am-
broży wchodzi do gry!”, który biblioteka realizowała w fi-
nansowym wsparciu Fundacji BGK oraz pod patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty.
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W głosowaniu internetowym oddano łącznie 5 tys. 470 głosów. Zgłoszonych 
było 25 kandydatur. Zwyciężczyni Anna Wiśniowska uzyskała 1149 głosów!
- Wyniki głosowania są dla mnie ogromnym zaskoczeniem, ale oczywi-
ście bardzo miłym, bo świadczą, że nasze wspólne działania z młodzieżą 
i przyjaciółmi ze szkoły jest dostrzegane i doceniane - powiedziała Anna 
Wiśniowska, nauczyciel geografii i edukacji dla bezpieczeństwa w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach, a zarazem 
wieloletni opiekun i kierownik działającego w tej placówce Szkolnego 
Koła Wolontariatu „Caritas”.
Jak dodała, inspiracją dla niej był mąż, który powołał wcześniej takie 
Szkolne Koło Caritas w Witkowicach. W kęckiej „dwójce” za sprawą 
Anny Wiśniowskiej działa ono od roku szkolnego 2016/2017.
Od tego czasu dzieci i młodzież szkoły wraz z rodzicami włączają się bar-
dzo aktywnie w pomoc potrzebującym w lokalnym, kęckim środowisku. 
Grono wolontariuszy z roku na rok powiększa się, podobnie jak liczba 
akcji, w której uczestniczy szkolny „Caritas”. 
- Dzieci i młodzież w naszej szkole bardzo chętnie angażują się w akcje cha-
rytatywne i starają się pomóc jak największej liczbie potrzebujących. Są to 
potrzebujące dzieci, młodzież z placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
seniorzy, uchodźcy i wiele innych osób - podkreśla laureatka konkursu. 

Zwyciężczyni głosowania internautów otrzyma piękną statuetkę autor-
stwa Moniki Dąbrowskiej-Picewicz, nagrodę finansową w wysokości 
2000 zł oraz certyfikat.
Głosowanie internautów odbyło się w czterech kategoriach: indywidual-
na - młodzież, indywidualna - dorośli, grupy oraz szkolne koła wolonta-
riatu - podkreślają organizatorzy.

Nauczycielka z Kęt Anna Wiśniowska zwyciężyła w głosowaniu 
internautów na Wolontariusza Roku 2022

Rozstrzygnięty został konkurs na Wolontariusza Roku 2022 
w Powiecie Oświęcimskim w głosowaniu internautów. 
Zwyciężyła Anna Wiśniowska, nauczycielka w Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Kętach. Laureatów w pozostałych kate-
goriach wyłoni kapituła konkursu, którego organizatorem 
jest Fundacja Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy wraz z Po-
wiatem Oświęcimskim i Młodzieżowym Domem Kultury 
w Oświęcimiu.

Serdeczne podziękowania od Ali i jej rodziców za każdy od-
dany głos, zwłaszcza wszystkim mieszkańcom gminy Kęty! 
Z wszystkich zgłoszeń do finału dostało się 16 zespołów i soli-
stów, z których Słuchacze w internetowym głosowaniu wyło-
nili Laureatów! Oto najlepsi z najlepszych: 
Kategoria zespół - Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Szczawin 
Kościelny” – grupa młodsza
Kategoria zespół/rodzina/duet - Aleksandra Maksimowicz 
i Natalia Luty z Sejn
Kategoria 3-6 lat - Rozalia Kostrzewska z Lublina
Kategoria 7-10 lat - Alicja Stwora z Kęt
Kategoria 11-15 lat - Julia Majchrowicz z Osmolic Drugich
SERDECZNE GRATULACJE DLA ALICJI!

Alicja Stwora z Kęt laureatką konkursu Nasze Muzyczne Źródełko!
Udało się! Alicja Stwora, uczennica kęckiej „Jedynki” należąca do Zespołu Pieśni i Tańca Małe Kęty została laureatką konkursu 
„Nasze Muzyczne Źródełko” organizowanego przez Polskie Radio Dzieciom oraz Radiowe Centrum Kultury Ludowej i wystąpi w spe-
cjalnym koncercie na radiowej scenie!


